2022 年 8月 4日

各位

永大産業株式会社

当社およびグループ会社における新型コロナウイルス感染者の発生について

当社およびグループ会社に勤務する、従業員 7 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いた

しましたのでお知らせいたします。詳細につきましては以下の通りです。

 1. 本社（大阪市住之江区）に勤務する従業員２名について

①当該従業員は 8月 2日（火）発熱したため、検査を受けたところ陽性と確認されました。

②当該従業員は 8月 2日（火）発熱したため、検査を受けたところ陽性と確認されました。

 2. 山口事業所（山口県熊毛郡）に勤務する従業員 1名について

当該従業員は 8月 3日（水）夜勤を終え帰宅しましたが、発熱したため検査を受けたところ陽性と確

認されました。

 3. 梅田事務所（大阪市北区）に勤務する従業員 1名について

当該従業員は同居家族の同ウイルス罹患に伴い、8 月 2 日（火）検査を受けたところ陽性と確認され

ました。

 4. 埼玉事務所（さいたま市北区）に勤務する従業員２名について

①当該従業員は 8月 2日（火）発熱したため、検査を受けたところ翌 3日（水）に陽性と確認されま

した。

②当該従業員は 8月 1日（月）発熱したため、翌 2日（火）に検査を受けたところ翌 3日（水）に陽

性と確認されました。

 5. 永大小名浜株式会社（福島県いわき市）に勤務する従業員１名について

当該従業員は 7月 30日（土）発熱したため、翌 31日（日）に検査を受けたところ 8月 2日（火）に

陽性と確認されました。

上記の従業員７名につきましては現在、自宅にて療養しております。

なお、濃厚接触者の判定につきましては、いずれも社内調査の結果、お客様と当社従業員に該当される方

はおられませんでした。また、事務所内各所の消毒作業を実施のうえ通常稼働しており、本件に伴う業務へ

の影響はございません。

当社グループでは、引続き感染拡大防止のため、所管の保健所と連携を図るとともに、お客様と従業員の

安全確保を最優先に対応してまいります。

以上